INDICAÇÃO Nº 1003 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
pintura de faixa de embarque e desembarque da área escolar, onde está localizada a Pré-
Escola Municipal Coronel Brito Filho, na Rua Cel. Brito Filho, nº 1107, no bairro
Fátima.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido tem por finalidade atender a solicitação dos
pais dos alunos que na instituição estudam, no qual reclamam da dificuldade de
estacionar no local, devido à falta de vaga e de um espaço destinado para o embarque e
desembarque adequado e seguro, seja para os alunos, quanto para os pais e
responsáveis.

Sala das Sessões, 17 de agosto de 2021.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  17 de agosto de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M7N4Y1W0Z6U5K7E8
		2021-08-12T14:26:38-0300